ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ 20___ г.   №__________

О внесении изменений в отдельные постановления
       Правительства Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области							      А.Ю. Дрозденко

Приложение
к постановлению правительства
Ленинградской области
от____ 2025 года № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям
в целях возмещения затрат в связи с предоставлением дополнительной
меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде специального транспортного обслуживания, утвержденный постановлением Правительства
Ленинградской области от 28 января 2022 года № 53, изменение, в пункте 2.2 цифры «3.11» заменить цифрами «3.4.2».
[bookmark: _GoBack] 2. Внести порядок предоставления меры социальной поддержки
по бесплатному обеспечению сложной ортопедической обувью с индивидуальными параметрами изготовления, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 29 января 2021 года № 44, изменение, изложив приложение 2 к Порядку в следующей редакции:

«Приложение 2
к Порядку

[bookmark: P209]ЕДИНЫЙ ОБРАЗЕЦ
электронного сертификата
на бесплатное обеспечение сложной ортопедической обувью
с индивидуальными параметрами изготовления за счет средств
областного бюджета Ленинградской области

(Форма)

	ЭЛЕКТРОННЫЙ СЕРТИФИКАТ
на бесплатное обеспечение сложной ортопедической обувью
с индивидуальными параметрами изготовления за счет средств
областного бюджета Ленинградской области
№ _______________

	QR-код

	1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего

	2
	Дата рождения несовершеннолетнего

	3
	Паспорт/ свидетельство о рождении несовершеннолетнего
	Серия, номер, кем выдан, дата выдачи

	4
	Стоимость сертификата

	5
	Дата оформления сертификата

	6
	Дата окончания действия сертификата

	7
	Информация об участниках обслуживания электронного сертификата

».

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области»

Проектом постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области» вносятся изменения:
1. В постановление Правительства Ленинградской области от 28 января
2022 года № 53 «Об утверждении порядка предоставления субсидии
из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан
в виде специального транспортного обслуживания» вносится техническая правка
в пункте 2.2 Порядка предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде специального транспортного обслуживания, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 28 января 2022 года № 53, в целях приведения в соответствие
с действующим законодательством ссылок на положения постановления Правительства Ленинградской области от 07 сентября 2023 года № 616
«Об утверждении Порядка проведения отбора транспортной компании
для предоставления специального транспортного обслуживания отдельных категорий граждан в Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан
в Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 406».
2. В постановление Правительства Ленинградской области от 29 января 2021 года № 44 «Об утверждении порядка предоставления меры социальной поддержки по бесплатному обеспечению сложной ортопедической обувью
с индивидуальными параметрами изготовления» вносится техническая правка
в приложение 2 к Порядку предоставления меры социальной поддержки
по бесплатному обеспечению сложной ортопедической обувью с индивидуальными параметрами изготовления, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 29 января 2021 года № 44, в части нумерации пунктов электронного сертификата.
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности
или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской
и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.
В целях обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы Проект размещен в сетевом издании «Электронное опубликование документов»
в разделе «Независимая антикоррупционная экспертиза».

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                              А.Е. Толмачева

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области»

1. Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области от 28 января 2022 года № 53 «Об утверждении порядка предоставления субсидии
из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан
в виде специального транспортного обслуживания» не потребует дополнительного выделения бюджетных средств из областного бюджета Ленинградской области.
2. Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области от 29 января 2021 года № 44 «Об утверждении порядка предоставления меры социальной поддержки по бесплатному обеспечению сложной ортопедической обувью с индивидуальными параметрами изготовления» не потребует дополнительного выделения бюджетных средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                              А.Е. Толмачева